
COMUNE DI ASSORO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 165

Oggetto: Concessione utilizzo personale all’Unione dei Comuni Area Interna Troina
con l’istituto dello scavalco condiviso e di eccedenza - Modifica

L'anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno UNDICI del mese di DICEMBRE alle ore 17:30,
nella Casa Comunale, in seguito a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle
persone dei Signori:

Nome Carica Politica Presente/Assente

LICCIARDO ANTONIO
Sindaco Presente

GIUNTA PAOLA
Vice Sindaco Assente

BANNO' IGNAZIO
Assessore Presente

LA PORTA ANGELO
Assessore Presente

GIUNTA DANILO ORAZIO
Assessore Presente

Presenti n. 4 Assenti n. 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. FILIPPO ENSABELLA

Presiede il Sindaco DOTT. ANTONIO LICCIARDO

ll presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita la Giunta
Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e successive
modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48 e dalla L.R.
30/2000;

- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;

- Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ex
art. 1 - c 1° lett. i - della L. R. 48/1991 come integrato dall'art. 12 L. R. 30/2000

VISTA la propria precedente delibera n. 152 del 02.12.2025, avente ad oggetto:
“Concessione utilizzo personale all’Unione dei Comuni Area Interna Troina con
l’istituto dello scavalco condiviso e di eccedenza”;

DATO ATTO che con la precitata delibera per mero errore è stato indicato un
totale di ore 6 settimanali, anziché 12, così come per mero errore è stato indicato
come periodo della convenzione quello di sei mesi, anziché a tempo
indeterminato;

RITENUTO che occorre eliminare l’errore materiale in cui si è incorsi,
sostituendo il periodo di durata della convenzione di mesi sei con: “a tempo
indeterminato” e di sei ore settimanali con :” dodici ore”;
Per quanto sopra

VISTi l’O.EE.LL.;
Il D.Lgs. 165/01 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche);
L’art. 1 comma 124 della L. 145/2018.

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di concedere, per le motivazioni richiamate in premessa, all’Unione dei
Comuni "Area Interna di Troina", a decorrere dalla data di sottoscrizione della
convenzione e fino a tempo indeterminato, l’utilizzo con l’istituto dello scavalco
condiviso, di cui all’art. 23 del CCNL del 16.11.2022, del seguente personale:

Armenio Giovanni - Area dell’elevata qualificazione - Profilo Specialista
tecnico, dipendente a tempo indeterminato per un totale di 12 ore
settimanali presso l’Unione;
Inguì Salvatore – Area degli Istruttori - Profilo Professionale – Istruttore
amministrativo - dipendente a tempo indeterminato per un totale di 12
ore settimanali presso l’Unione;

2. Di stabilire che la convenzione di scavalco condiviso, da stipularsi, dovrà
prevedere che l'Unione dei Comuni "Area Interna di Troina" si impegna al
rimborso integrale a favore del Comune di Assoro di tutti gli oneri retributivi,



contributivi, assicurativi e accessori sostenuti per le ore di servizio prestate dal
personale presso l’Unione, calcolati in proporzione alle ore prestate. Tale
rimborso potrà avvenire mediante:
a) Pagamento diretto e anticipato da parte dell’Unione a favore del Comune;
b) Compensazione degli oneri dovuti con i trasferimenti e/o contributi annuali
dovuti dal Comune nei confronti dell’Unione.
Il suddetto rimborso sarà calcolato in proporzione alle ore prestate.
3.Di demandare al Responsabile del Settore Competente l'adozione degli atti e la
stipula della convenzione con l'Unione dei Comuni, secondo le indicazioni della
presente delibera.
4. Di inviare la presente all’Unione e di comunicare ai dipendenti interessati.
5. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi di legge, per
consentire all’Unione di procedere tempestivamente con gli adempimenti di
competenza.



PARERE TECNICO

Il responsabile del Settore interessato ha espresso FAVOREVOLE circa la regolarità tecnica.

F.to DOTT. FILIPPO ENSABELLA



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
F.to DOTT. ANTONIO LICCIARDO

L’assessore anziano
F.to IGNAZIO BANNO'

Il Segretario Generale
F.toDOTT. FILIPPO ENSABELLA



Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente deliberazione è
pubblicata all'albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal giorno ________ al giorno ________.

Il Segretario Generale

DOTT. FILIPPO ENSABELLA

Dalla residenza comunale, li 11/12/2025

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 11/12/2025 in quanto:

Delibera dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 12 - c. 2° -L. R. n. 44/1991.

Dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 16 -L. R. n. 44/1991.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Il Segretario Generale

DOTT. FILIPPO ENSABELLA
Dalla residenza comunale, li 11/12/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti.


